Постановление

 администрации городского округа

 «Город «Йошкар-Ола»

от 22.09.2025 №1050

О назначении стипендий мэра города Йошкар-Олы

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с постановлением администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 07 июля 2025 г. № 747 «О стипендиях мэра города

Йошкар-Олы» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2025-2026

учебный год студентам образовательных учреждений высшего образования

в размере 2400 (Две тысячи четыреста) рублей в месяц:

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Марийский государственный

университет»:

Ивановой Ольге Андреевне;

Конкову Александру Николаевичу;

Моковеевой Марии Валерьевне;

Осипову Дмитрию Сергеевичу;

Сафаргалиевой Валерии Радиковне;

Степанову Евгению Валерьевичу;

Шамардиной Юлии Андреевне;

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Поволжский государственный

технологический университет»:

Григорьевой Анастасии Михайловне;

Исаковой Анастасии Леонидовне;

Кудрявцевой Анастасии Александровне;

Марковой Альбине Николаевне;

Михайловой Виктории Алексеевне;

Подковыриной Марине Александровне;

Петровой Софье Сергеевне;

Саидмуродову Хожиакбару Шерзод Угли;

Автономная некоммерческая организация высшего образования

«Межрегиональный открытый социальный институт»:

Никулиной Кристине Андреевне;

2

2. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2025-2026

учебный год студентам учреждений среднего профессионального

образования в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей в месяц:

Аплеевой Александре Игоревне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинский строительный техникум»;

Белозеровой Алене Дмитриевне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Торгово-технологический колледж»;

Булдаковой Марии Николаевне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Строительно-промышленный техникум»;

Васьковой Полине Олеговне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинское художественное училище»;

Гиматдиновой Адели Раисовне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинский медицинский колледж»;

Голикову Егору Александровичу – Йошкар-Олинский аграрный

колледж Института механики и машиностроения федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Поволжский государственный технологический

университет»;

Гронской Ксении Денисовне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинский технологический колледж»;

Исьяновой Юлии Андреевне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинский техникум сервисных технологий»;

Кислухину Милану Глебовичу – Высший колледж Поволжского

государственного технологического университета «Политехник»;

Маслениковой Анастасии Сергеевне – Профессиональная

образовательная автономная некоммерческая организация «Столичный

бизнес колледж»;

Нестерову Роману Ильичу – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Марийский радиомеханический техникум»;

Никифоровой Алине Александровне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Марийский лесохозяйственный техникум»;

Павловой Полине Мирославовне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Колледж культуры и искусств имени И.С. Палантая»;

3

Романову Дмитрию Александровичу – Автономная некоммерческая

профессиональная образовательная организация «Колледж государственной

и муниципальной службы» Филиал в городе Йошкар-Оле;

Фирсовой Ксении Сергеевне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Марийский политехнический техникум»;

Яковлевой Ксении Сергеевне – Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Училище олимпийского резерва».

3. Финансовому управлению администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» осуществлять выделение ассигнований на выплату

стипендий мэра города Йошкар-Олы за счёт средств, предусматриваемых в

бюджете муниципального образования «Город Йошкар-Ола», по разделу

«Стипендия мэра города Йошкар-Олы».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ВМарийЭл» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Йошкар-Олы Новоселову Л.А.

              Временно

исполняющий обязанности

 мэра города Йошкар-Олы

А.Трудинов